



«مدیریت جهادی»، از نگاه حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز (دوشنبه) در دیدار رئیس و اعضای شورای اسلامی، شهردار، معاونین و شهرداران مناطق مختلف تهران، با اشاره ...

در دیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر تهران بیان کردند:

«مدیریت جهادی»، از نگاه حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای

* مدیریت جهادی همان تلاش با نیت الهی و تکیه بر علم و درایت است

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز (دوشنبه) در دیدار رئیس و اعضای شورای اسلامی، شهردار، معاونین و شهرداران مناطق مختلف تهران، با اشاره به لزوم اهتمام ویژه به معماری ساخت و سازها در تهران به منظور ایجاد فضای سبک زندگی اسلامی، تأکید کردند: در اداره کلان شهر تهران و همچنین در اداره کشور باید روحیه خدمت به مردم با نیت خدائی و با تکیه بر علم و درایت یا همان روحیه مدیریت جهادی حاکم باشد تا بتوان از مشکلات عبور کرد و به پیش رفت. معظمله، ضمن تبریک به اعضای دوره جدید شورای اسلامی شهر و همچنین شهردار تهران به دلیل به دست آوردن فرصت خدمت به مردم، اهمیت تهران را فراتر از یک کلان شهر دانستند و گفتند: تهران، از یک طرف نماد آبادانی، صلاح، سعادت و سبک زندگی در کشور است و از طرف دیگر به عنوان الگو و خط دهنده برای شهرهای سراسر کشور، مطرح است.

* رمز موفقیت‌های شهرداری تهران

مدیریت جهادی است

ولی امر مسلمین، با قدردانی از خدمات شهرداری تهران در سالهای اخیر افزودند: با وجود برخی مشکلات همچون آلودگی هوا و حمل و نقل و تراکم جمعیت در تهران، اما اقدامات شهرداری در بخشهای مختلف همچون تمیزی شهر، فضای سبز و بوستانها، ساخت بزرگراهها و پلها، گسترش مترو، و ایجاد فضاهای ورزشی، کاملاً برجسته و خوب بوده است.

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، رمز این موفقیت‌ها را مدیریت جهادی دانستند و تأکید کردند: اگر مدیریت جهادی یا همان کار و تلاش با نیت الهی و مبتنی بر علم و درایت حاکم باشد، مشکلات کشور، در شرایط کنونی فشارهای خباثت آمیز قدرت‌های جهانی و در شرایط دیگر، قابل حل است و کشور حرکت رو به جلو را ادامه خواهد داد.

* تا نیت همه خدمت باشد دیدگاه‌های سیاسی مختلف، تفاوتی نخواهند داشت

معظمله، با اشاره به حضور سلیق و دیدگاه‌های سیاسی مختلف در شورای اسلامی شهر تهران، خاطرنشان کردند: تا هنگامی که نیت همه اعضای شورا، خدمت به مردم و کار برای آنها باشد، این دیدگاه‌های مختلف، در مسیر این هدف والا، تفاوتی نخواهند داشت.

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، خطاب به اعضای شورای چهارم شهر تهران تأکید کردند: شما تلاش کنید با همت بر کار و خدمت، تجربه خوبی به یادگار بگذارید.

* چند نکته درخصوص شهرداری تهران

معظمله، در ادامه چند نکته را نیز درخصوص شهرداری تهران بیان کردند.

* نکته اول: تعامل دو سویه شهرداری تهران و دولت

تعامل دو سویه شهرداری تهران و دولت، نخستین موضوعی بود که ولی امر مسلمین، بر آن تأکید کردند.

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای گفتند: این موضوع، توصیه همیشگی من بوده است که متأسفانه در برخی برهه‌ها، به آن عمل نشد و مشکلاتی بوجود آمد اما باید شهرداری تهران تمام تلاش خود را برای تعامل با دولت انجام دهد و البته به دولت نیز برای همکاری با شهرداری و شورای شهر توصیه شده است.

معظمله، با اشاره به سخنان رئیس شورای شهر تهران مبنی بر حضور وزرا در جلسات شورا خاطرنشان کردند: این روند تعامل و همکاری باید ادامه یابد.

* نکته دوم: نمای تهران، نمای یک شهر اسلامی نیست

ولی امر مسلمین، به موضوع معماری ساخت و سازها در تهران نیز اشاره کردند و گفتند: حقیقتاً معماری و نمای تهران، نمای یک شهر اسلامی نیست و شهرداری و شورای شهر باید این موضوع را جزو جدی ترین مسائل خود بدانند. حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای با اشاره به تأثیرگذاری معماری و نمای ساخت و سازها بر فضای سبک زندگی افزودند: باید هرچه ممکن است محیط زندگی شهر، بگونه‌ای طراحی و ساخته شود که تحقق سبک زندگی اسلامی راحت تر، امکان پذیر باشد.

* نکته سوم: توجه بسیار جدی به محتوای برنامه‌های فرهنگی شهرداری مراکز فرهنگی شهرداری و لزوم توجه بسیار جدی به محتوای این مراکز فرهنگی، موضوع دیگری بود که ولی امر مسلمین، آن را بیان کردند.

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای گفتند: کارها و اقدامات فرهنگی همچون شمشیر دو دم است، اگر همراه با محتوای خوب باشد، بستر اصلاح جامعه خواهد بود اما اگر با محتوای نامناسب باشد، بستر گسترش نابسامانی و کژی خواهد شد. معظمله، با تأکید بر لزوم استفاده از محتوای قوی و صحیح فرهنگی، خاطرنشان کردند: در مراکز فرهنگی همچنین باید از افراد اهل فرهنگ استفاده کرد که واقعاً متدین و انقلابی و معتقد به اسلام سیاسی و مردم سالاری دینی باشند.

* نکته چهارم: مراقبت از ریخت و پاش‌ها ولی امر مسلمین، مراقبت از ریخت و پاش‌ها در شهرداری و تقویت روحیه درست کاری و امانتداری را مورد تأکید قرار دادند و درخصوص روابط شورای شهر و شهرداری افزودند: شورای اسلامی شهر باید، علاوه بر نظارت بر شهرداری و هدایت آن، حمایت هم بکند و کارها براساس تفاهم، برادری و داشتن وظیفه مشترک به پیش رود.

* نکته پنجم: لزوم جلوگیری از تبدیل منابع طبیعی به ساختمان حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، با تأکید بر دانستن قدر باغات و درخت‌های تهران و حفظ این ثروت‌های ملی، به موضوع ساخت و سازها در ارتفاعات تهران و لزوم جلوگیری از تبدیل منابع طبیعی به ساختمان نیز اشاره کردند. ولی امر مسلمین، همچنین از زحمات و خدمات اعضای شورای شهر سوم و مهندس چمران رئیس این شورا، تشکر و قدردانی کردند.